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گفتار مترجمان پیش   

  آزمون مدیر عاملی چیزی بیش از یک کتاب راهنما است؛ در واقع این کتاب ذهنیت 
عنوان یک مدیر عامل موفق را شمم ل می دهد. شممما اهمیت انعطاف پ،یری، شممما به

خواهید  سازگاری، نوآوری، رهبری اخلاقی و ایجاد فرهنگ های قوی شرکتی را کشف  
کرد. کتاب حاضمر ادراکات فعلی شمما را به چالش می کشمد، افق دید شمما را گسمتر  

 می دهد و شما را تشویق می کند تا در سفر رهبری خود به قله های موفقیت برسید.
  انگیز به دنیای رهبری محض در دست گرفتن این کتاب، در آستانه آغاز سفری هیجان به 

 های چندگانه مدیران و تعالی شمرکت قرار خواهید گرفت. این کتاب کاوشمی عمیق در نقش 
 ها در دنیای پویای کسب و کار امروز با آن روبرو هستند. عامل و چالش هایی است که آن 

 هایی روبرو خواهید رو با گنجینه ای از بینش ها، اسممتراتژی ها و داسممتان در کتاب پیشِ 
  عنوان مدیرعاملی مجهز  می کند تا به فرد  شمممد که شمممما را به دانش و بممممیرتی منحممممربه 

 حرفه ای از دیگران متمایز شوید. 
  اکنون فرقی نمی کند رویای رسمیدن به جایگاه مدیرعاملی را داشمته باشمید یا این ه هم 

را  در این سممت مشمغوب به فعالیت باشمید، برای تمای این موارد مآزمون مدیر عاملیم شمما 
 کند.در راه رسیدن به موفقیت همراهی می

کادمیک و حا ممل تجربه کتاب آزمون مدیرعاملی فراتر از کتاب      ها سمماب   ی های درسممی آ
یسمممته یمطالعه، تحقیق و  تجربه بسمممیاری از مدیران عامل مطرن دنیا می باشمممد.   یز

  هایی ارزشممند های ج،اب و درس های عملی، تحلیل در حین مطالعه کتاب، شمما با تو میه 
 اند مواجه خواهید شد.از مدیرانی که خود این مسیر را طی کرده

با افتخار شمممما را به مطالعه کتاب و پیوسمممتن به باشمممگاه انحمممماری رهبران آینده  
 کنیم.نگر دعوت می



   

 

 مقدمه

 
 های ضمممروری رهبری های فراوانی در چند دهۀ گ،شمممته برای پی بردن به ویژگی تلا  
  های و راه ارهای تبدیل شممدن به یک رهبر اثربخش انجای شممده اسممت. چالش   1اثربخش 

یاد اسمت و غلبه بر آن رغم تمای این تلا  رهبری علی  در   ها برای افراد ها همچنان بسمیار ز
های وکارهای انتفاعی گرفته تا سممازمانها، از کسممبتمامی سممطون و در انواس سممازمان

 نیافتنی است.غیرانتفاعی و بخش دولتی، رؤیایی دست
، سمخت و دور از دسمترس اسمت. های رهبری برای مدیران تازه بدون شمک چالش   کار

کنند تا اند، غالباً با تمای وجود تلا  میمدیرانی که تازه بر  ندلی مدیریت ت یه زده
که   فرایند گ،ار از یک مؤسممس تنها به رهبری کارآمد را با موفقیت طی کنند؛ رهبر کارآمدی 

  ها برای هموار کردن راه موفقیت کند و از آن قوت دیگران را شناسایی می ها و نقاط قابلیت 
گیرد. تا چه حد باید پرتوقع باشید؟ چه زمانی باید آسان بگیرید؟ چه شرکتش بهره می

آن ه بیش از حد منتقد و ایرادگیر به نظر  زمانی باید در انجای کار مداخله کنید؟ چطور بی 
را بین    ردسمتانتان اطلاس بدهید؟ چگونه تعادب مناسمب برسمید، بازخوردتان را مسمتقیم به زی 

دنباب یارکِشمی هسمتید؟  برسمد به   رفتار دوسمتانه و مدیرمببانه برقرار کنید، بدون آن که به نظر 
را نشمان بدهید؟ یا شماید بهتر  تان پ،یری ها جایز اسمت که ضمعف و آسمیب در کدای لحظه 

 تان را نبیند؟باشد که همیشه نقابی به چهره بزنید تا هرگز هیچ کس ترس و نگرانی
  ها همراه های شممممغلی بابتر با مجموعۀ کاملًا جدیدی از چالش قرار گرفتن در سمممممت 

زیردسمتتان  کننده هسمتید. چند رده از مدیران اسمت. اکنون یک رهبر پیشمرو و هدایت
 داسمتان کردن زیردسمتان سمو شموند. هم کنند که همگی باید حوب محور اهدافی مشمتر  هم کار می 

 
1 effective leadership 
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  های ارتباطی نوینی را در سممراسممر مسممتلزی برقراری ارتباط مسممتمر با آنان اسممت. باید شممب ه 
عمل ردی در   سمازمان ایجاد و مدیریت کنید. همه بدون گ،شمت انتظار دارند که همواره 

اند. از عهدۀ حجم رحمانه به عمل ردتان چشممم دوختهسممطب باب داشممته باشممید و بی
سمازمانی برآمدن به آزمون  های درونها و موعد تحویل پروژهها، ایمیلکمرشم ن جلسمه

  شمود، دیرتر شمود. باید قوی و مح م باشمید، چون کار زودتر شمروس می اسمتقامت تبدیل می 
 کند. رسد و بیشتر از همیشه تعطیلات و روزهای آخر هفته را به کامتان زهر می به پایان می 

طور تماعدی یابند، بهتقاضاها از افرادی که به مقای مدیر ارشد اجرایی ارتقاء می
  های بیرون از گود و انتقادهای یابد. بار سمممنگین مسممم ولیت، تنهایی، ق ممماوت افزایش می 

  گیرند تا تیمی فشممار قرار می آورد. مدیران ارشممد تحت رحمانه مدیران ارشممد را از پا درمی بی 
تا   پرسمتاره را رهبری کنند، تیمی که اع مایش باید هم اری تنگاتنگی با هم داشمته باشمند 

روزی  ناپ،یر تقاضاهای شبانهعمل ردشان نیز در خور ستارگان تیم باشد.  ف پایان
، العاده را می شمناسمد، تاب و توانی فو  که تعطیل و غیرتعطیل نمی    طلبد تا همواره هوشمیار

  های سمخت های تمممیم بسمتان های خاکسمتری و بده بخش باشمید. ناحیه مطم ن و الهای 
  دهد شممود. رهبر تیم باید مانند سممدی باشممد که اجازه نمی غالباً باعث نارضممایتی همه می 

مدیره  گ،اران و اع ممای هی تخبرهای بد به اع ممای تیمش برسممد. توقعات سممرمایه
برای رسمیدن به رشمد پایدار در سمنجش تمامی عمل ردها به کابوسمی در عالم واقعیت 

در  تان داشمته باشمید، آن هم شمود. انتظار دارند همواره پاسمد درسمت را در آسمتین تبدیل می 
 شرایطی که حتی پی بردن به پرسش درست دشوار است، چه برسد به داشتن پاسد درست. 

رهبران با  تمام البته این فشممارها محدود به نقش مدیرعاملی نیسممت. معتقدیم که 
 پیامدهای شموند. تنها تفاوت در این اسمت که شمدت و  رو می ای آزمون مدیرعاملی روبه گونه 

تر مراتب اداری، پیچیدهها در سممملسممملههای رهبری به موازات بابتر رفتن نقشچالش
گرفتهها و درسها، بینششمود. به همین دلیل داسمتانتر میو گسمترده شمده از  های فرا

  تان نقل خواهیم کرد. به اشمممترا  گ،اشمممتن ها مدیر ارشمممد اجرایی را در این کتاب برای ده 
  فرد بودن شمغلشمان نیسمت، بل ه به این دلیل های مدیرعاملان به دلیل منحممربه داسمتان 

  رسمد های عمومی در سممت مدیرعاملی به بابترین و شمدیدترین حد می اسمت که چالش 
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گ،ارد  ها را برای تمای افرادی در اختیار میو در نتیجه ارزشممندترین و پربارترین درس
راه    که مشمتا  تبدیل شمدن به رهبری بهتر هسمتند. به زبان سماده بر این باوریم که یادگیری 

  تر شمود نقش امروزتان را به روشمی اثربخش و رسمم رهبری به رو  یک مدیرعامل موجب می 
 تر کنید.تان را روشنایفا کنید و مسیر شغلی آینده

 کنیم تیم بسیار خوبی را برای این پروژه گرد هم جمع کردیم. ف ر می
  های عمیقی را با بیش از شمشمممد مدیرعامل و رهبران دیگر انجای داد. آدای ممماحبه 

رنِر آفیس مجموعمه ممممممماحبمه    کمه آدای برای نیویور  تمایمز   1همای مربوط بمه سممممتون هفتگی کآ
  کرد، شمروس کار بود؛ کوین ی ی از نخسمتین مدیرعاملانی بود که آدای با او ممماحبه تهیه می 

  کرد. آدای این مجموعه مممماحبه را با روی ردی متفاوت با روی ردهای رایب برای مممماحبه 
جای سممممؤاب پرسممممیدن دربارۀ راهبردهای  اندازی کرد. او بهبا مدیران ارشممممد اجرایی راه

های  ترین درسهای همیشمگی دربارۀ مهممدیران و روندهای  منعت، بر روی پرسمش
  ها، تمرکز کرد که مدیرعاملان آموخته بودند. آدای با رهبرانی از تمای قشمرها و پیشمینه   رهبری 

و   ها های غیرانتفاعی، دانشمگاه وکار ممماحبه کرد؛ نای رهبران سمازمان فراتر از دنیای کسمب 
کز علمی، نهادهای ح ومتی، ارتش شمموندگان و دنیای سممرگرمی در میان مممماحبه مرا

از مای روسممافت و 2  آشممنایی مانند سمماتیا نادب خورد. او با مدیرعاملان نایبه چشممم می
  همای کوچ ی دیزنی و همچنین ممدیرعماملان جوانی گفتگو کرد کمه اسممممتمارتما    3بماب ایگر 

شمموندگان را به خود توجهی از مممماحبهها سممهم قابلکردند. بانوان و اقلیترا اداره می
اختمما  دادند، البته آدای هرگز هیچ سمؤالی دربارۀ جنسمیت یا نژاد از آنان نیرسمید، 

شممموندگان از  خواسمممت با همه به یک رو  ممممماحبه کند و تمای ممممماحبهچرا که می
 نظر او فقط و فقط یک رهبر بودند.

 ی ه توسمع ی  ه کو شمرکتی فعاب در زمین پیوسمت، اکس   4کو به گروه اکس   2017آدای در سماب  
رهبری ارشمد و آموز  به مدیران اجرایی اسمت. هم اری آدای با  مدها مراجع شمرکت  

 
1 Corner Office 
2 Satya Nadella 
3 Bob Iger 
4 The ExCo Group 
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کولمهاکس گم،شمممممتمه  کرد و مما از این تجربمهبمار تجربمهکو در دهمۀ  هما برای ا  را پربمارتر 
 هایی ارزشمند بهره گرفتیم.   استخراج بینش

ترین شمممرکت ، بزرگ1کوین به مدت بیسمممت سممماب رسیس و سمممیس مدیرعامل اِمژن
  ی ه درآمد سابن فناوری دنیا بود. او گستر  شرکت را هدایت کرد و تحت رهبری او  زیست 

  میلیارد   16طور کامل ارگانیک بود، از یک میلیارد دبر به  شممممرکت طی رشممممدی که تقریباً به 
  از سممتش در اِمژن اسمتعفا داد و تدریس راهبرد و مدیریت   2012دبر رسمید. کوین در سماب  

یسممش به کمک را در مدرسممۀ کسممب وکار هاروارد شممروس کرد. او در طوب هفت سمماب تدر
، لری ال تریکی ی دیگر از اع مای هی ت علمی دانشم ده و مدیرعامل وقت جنراب

  زندگی وکار هاروارد واحدی درسمی را با عنوان  ، رسیس مدرسمۀ کسمب 3و نیتین نوهریا 2کالپ 
ایجاد کرد. کوین های هیأت اجرایی ارشدد  و راهکارهای رهبری تیم  و نقش مدیرعامل

خدمت کرده اسممت  7اِیو تری6نورترا  گرومن،  5یونوکاب، 4های شممورونمدیرهدر هی ت
هایی که در مقای مدیر اجرایی، رسیس و منتور داشمممته در بیش از بیسمممت و در سممممت

هایی بر حرفجایی موفق مدیرعامل مشارکت داشته است. در این کتاب علاوهجابه
های ارزشممممند کوین نیز ها و بینشخوانید، از داسمممتانها مدیرعامل میکه از زبان ده

های مختلف کتاب جان  های خا  مرتبط با فملبهره خواهیم گرفت تا به م مون
و   های زیسمتۀ کوین در مقای افسمر نیروی دریایی های ارزشممندی در تجربه ببخشمیم. درس 

 9، جنراب ال تریک 8کینزی ها و رسممیدن به سمممت مدیریت مک خاطراتش دربارۀ ارتقا گرفتن 
ی ن مممممم مربی را در این کتاب دارد، او  10آیسمیو اِی نهفته اسمت. کوین در واقع نقش باز

هایش هم ی ی از نویسمندگان هم ار کتاب اسمت، هم ی ی از مدیرعاملانی که تجربه
 را با ما به اشترا  گ،اشته است.

 
1 Amgen 
2 Larry Culp 
3 Nitin Nohria 
4 Chevron 
5 Unocal 
6 Northrop Grumman 
7 3M 
8 Mc Kinsey 
9 General Electric 
10 MCI 
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مان با هم بسیار متفاوت است، هر دو مشتاقانه به دنباب الگو هایاگرچه پیشینه
پایانی را  های بیگردیم. وقتی کار نگار  این کتاب را شممروس کردیم، هر دو سمماعتمی

  شمدند. های مرتبطمان آشم ار می هایی کردیم که از دب تجربه  مرف بحث و بررسمی درس 
  های ها را برای سممر و سممامان دادن به اف ارمان و روشممن سمماختن هدف فهرسممتی از پرسممش 
 پروژه تهیه کردیم:

  ترین مدیران آتیه خو  که باعث موفقیت یا شمممم سممممت حتی    های بحرانی چالش  •
 ها هستند؟شود، کدایعامل می

توانیم یاد بگیریم  هایی را میهای رهبری در بابترین سطب چه درساز چالش •
 که به تمای رهبران کمک کند تا عمل رد بهتری داشته باشند؟

، اگر بخواهید زمان چه مدیرعامل یک شممرکت بزرگ باشممید، چه یک مدیر تازه  •   کار
گ،اری کنید، کدای  تر سمرمایهتان را بر روی تبدیل شمدن به رهبری قویو انرژی

تمان برخوردار همایهمای رهبری شممممممما را از بمابترین بمازدهی در ازای تلا جنبمه
 خواهد ساخت؟

  هایی وکار خواهد بود؟ چه بینش گر راه دانشمممجویان کسمممب ها روشمممن کدای بینش  •
برای رهبران بلنمدپرواز مفیمد خواهمد بود و دورنمماهمای نوینی را مقمابمل دیمدگمان  

 شان ترسیم خواهد کرد؟های رهبریمدیرعاملان و تیم
  ها خلق کنیم که مرتبط با کار رهبران توانیم زبان رهبری مشمترکی را بین شمرکت می  •

 در تمای سطون باشد؟
همای  هما برای رهبران فعماب در عر مممممهتوانیم مطم ن بماشمممممیم کمه این بینشمی •

 وکارها مفید است؟ غیرانتفاعی و بخش دولتی به اندازۀ مدیران اجرایی کسب 
  های بلندبابیی را روی تخته در کماب  ممداقت باید بگوییم که بارها و بارها فهرسممت 

  سمازی ها را در قالب چند پرسمش فو  خلا مه نوشمتیم تا در نهایت توانسمتیم جوهرۀ تمای سمؤاب 
های تودرتوی روسی را برای کنیم. البته وقتی استعارۀ مفید ماتروش ا یا همان عروسک

هایی  تر شممد. بسممیاری از ایدهمان به کار گرفتیم، پیشممرفتمان سممریعهایهدایت بحث
اعتماد بودن و احترای  شود، برای مثاب اهمیت قابلهای رهبری مطرن میکه در بحث
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یادی به هم دارد. بنابراین به ذهنمان  گ،اشممممتن به دیگران، در واقع شممممباهت بسممممیار ز
های دیگر جای توان در قالب ایدهها را میفشار آوردیم تا مشخص کنیم که کدای ایده

ویژگی از  گرفتیم بیش  تمممممممیم  قبیمممل  داد. همچنین  از  اثربخش،  ذاتی رهبران  همممای 
گاهی، بر روی مهارت کتی ی رهبریکنج اوی و خودآ متمرکز شمممویم تا نوعی  1های تا

هما  کتماب راهنمما را در زمینمۀ راه و رسمممممم رهبری اثربخش تمدوین کنیم. پس از سممممماعمت
به توافق   های ا مممملی و فرعیبحث سممممالم و مفید در نهایت دربارۀ معماری م مممممون

 گ،اشتند.های فهرستمان در اختیار میرسیدیم که بهترین پاسد را برای پرسش
در  نیست ، بیشتر حاب و هوای محک زده شدن   2آزمون مدیرعاملی مانند آزمون سَت 
کنیم،  های آتی تو میفشمان میهایی که در فمملیک کوهنوردی دشموار را دارد. چالش

  هایی دسممممت پیدا بر هر چالش به مهارت اند. با غلبه گ،اری رهبری اثربخش بزی برای پایه 
کس بدون داشمتن راهبرد  شموند. هیچسماز غلبه بر چالش بعدی میکنید که زمینهمی

تواند به موفقیت برسممد. پس نمی 3تعریفروشممن، تیم رهبری اثربخش و فرهنگ خو 
  تری را در بماب رهبری کمارکنمان ذکر خواهیم کرد، برای مثماب خواهیم همای رریف از آن ن تمه 

  مان ها را مدیریت کنید. سمممیس توجه گفت که چگونه به تغییری مفید دامن بزنید و بحران 
کرد. در طوب کتماب بمه پمارادوکس  را معطوف بمازی درونی همای فراوانی  رهبری خواهیم 

 های سماده و سمرراسمت کنند متوجه شموید که چرا پاسمد اشماره خواهیم کرد که کم تان می 
تنها شممممده در این کتاب نههای مطرنحد برای در  رهبری مبهم اسممممت. بینشتا این
کند که رهبر بهتری بشمموید، بل ه روشممی سمماده، اثربخش و ارزشمممند را نیز تان مییاری

یابی رهبران، تیم  گ،ارد.های دیگر در اختیارتان میها و شرکتبرای تحلیل و ارز
گونمه ابهمای بمایمد بگوییم کمه سمممممربلنمد بیرون آممدن از آزمون ممدیرعماملی   برای رفع هر 

 شممده نیسممت. انتظار رسممیدن های تو ممیف معنای گرفتن نمرۀ کامل از هر یک از چالش به 
بینانه اسمممت، فرامو  ن نید که هر یک به چنین حدی از کماب غیرمنطقی و غیرواقع
 

1 tactical skills of leadership 

های  کنندگانی که خواهان پ،یر  در دانشمممممگاههای مختلف شمممممرکتآزمونی جامع جهت سمممممنجش مهارت  2
 (. SATبرخی از کشورها در مقطع کارشناسی هستند)

3 well-defined culture 
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یم که برای از ما نقاط یم. اما از  میم قلب بر این باور قوت و ضعف خا  خود را دار
های ذکرشمممممده در کتاب به سمممممطب  کامیابی در نقش رهبری باید در هر یک از مهارت

کم گرفتن ها یا دسمتآسمتانۀ معینی از خبرگی برسمید. نادیده گرفتن هر یک از مهارت
دانیم  اهمیتشمان دوران ت یه زدن به  مندلی رهبری را به سمرعت کوتاه خواهد کرد. می

یایی از نمممایب مختلف دربارۀ رهبری اثربخش در جهان جاری اسممت. مواجهه   که در
ها و تلا  برای به خاطر سمیردن  مد کار مختلفی که انتظار با این حجم انبوه تو میه

  تمان حلیلی رود در هر زممان مفروضممممی انجمای بمدهیمد، در ممدت زممانی کوتماه دچمار فلب ت می 
ها و کاهش دادنشممان به خواهد کرد. تلاشمممان این اسممت که با غربالگری تمای تو ممیه

 ترتیب با متمرکز این تان کنیم. به شمده در حل این مشم ل یاری حیاتی گلچین   چند م ممون 
 تان خواهید بود. های رهبری شدن بر روی این م امین شاهد تقویت چشمگیر مهارت 

  هایی از مدیران ارشممد اجرایی اسممت که مرتبط چون تمرکز کتاب حاضممر بر روی درس 
 های نقش مدیرعاملی را کنار خواهیم گ،اشت. با تمای رهبران باشد، ناگزیر بسیاری از جنبه 

گر قرار بود کتابی خا  مدیران ارشممد اجرایی بنویسممیم، آزمون های مهم دیگری را که ا
ها شامل تخمیص  گنجاندیم. این آزمونبرای مدیرعاملی حیاتی است، در کتاب می

  گ،اران، مدیره، سرمایه ها، سرمایه و کارکنان(، ادغای و تملک، مدیریت هی ت منابع )هزینه 
یان، فرایندهای تممممیمتنظیم های پرخطر و سمماخت محممموب یا کاناب  گران و مشممتر

دان رقابت در آینده رسانی برای اطمینان از موفقیت مالی و پیروز شدن در میخدمت
شمد. انتخاب بایدها و نبایدها و تمایز قاسل شمدن بین کارهایی که باید انجای شمود  می

یا نشمممود، بزمۀ راهبرد اسمممت. انتخاب ما این اسمممت که در کتاب حاضمممر دربارۀ چنین 
 ابم ان برای رهبران در تمای سطون مفید شود. هایی حرفی نزنیم تا کتاب حتی موضوس 

  رهبری مماننمد عممارت بزرگی اسمممممت کمه بمه عقمایمد و روی ردهمای مختلف مجماب جوبن 
دهد. بنابراین ارزشمممش را دارد که زمان بیشمممتری را برای به اشمممترا  گ،اشمممتن دادن می

یم، موضموعی که گاه گیبهایدیدگاه شمود. هر کننده میمان دربارۀ این موضموس بگ،ار
 گ،ارد. ها بر مطالبی که در  فحات آتی خواهید خواند، ت ثیر می چه نباشد این دیدگاه 
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بممایممد بگوییم بممه کلیشممممممهوجممه طرفممدار  هیچاوب از همممه  ای رهبری و روی ردهممای 
طور کلی به تان بهروی ردهایی نیسممتیم که برای همه مناسممب باشممد. راه و رسممم رهبری

 زیر بستگی دارد:  یهسه مؤلف
 ها و شخمیت؛تجربه، قابلیت •
 ؛ تان هستند رهبری های افرادی که تحت های فردی و جمعی و شخمیت قابلیت  •
ای که در آن در حاب رهبری هستید: تیمتان کوچک است یا بزرگ؟ یک  زمینه •

شممده؟ شممرکتتان در کنید یا یک شممرکت سممنتی ت بیتاسممتارتا  را رهبری می
گهانی و غیرمنتظره را تجربه میحاب رشدی غوب  کند؟آساست یا تغییری نا

  های کنند. این جایگشت ایجاد می   1شماری جایگشت این سه متغیر بلافا له تعداد بی 
 تغییر اسمت. کند که مدای درحاب شمبیه به  مفحه شمطرنجی چندطبقه می فراوان رهبری را  

یم میانچون رهبری کاملًا زمینه های خالی آماده را  برها یا قالبای اسمممت، قممممد ندار
 وارد بحث کنیم. خودکاوی و تلا  بزمۀ تبدیل شمدن به یک رهبر اثربخش اسمت. در 

 شمود؟م بین دو پرسمش مراهبردتان چیسمت؟م و مموفقیت تیم رهبری چگونه تو میف می   این 
های سماده غالباً های رهبری هسمتند. اما پاسمد دادن به این پرسمشترین پرسمشسماده

  دهیم که کم شممان خواهیم کرد تا شممتاب از همه دشمموارتر اسممت. به خوانندگان وعده می 
 ترین هم ها و ابزارهایی را برای م ها، داسممتان شممان بدهند و بینش بیشممتری به منحنی یادگیری 

 های مربوط به رهبری اثربخش در اختیارشممان خواهیم گ،اشممت. گ،شممته از هر چیز مؤلفه 
های  متنوس موقعیت کند تا بتوانید پویایی  تر میبهترین تو ممممیۀ رهبری بازی را آهسممممته

سمممیس به لطف این   گ،اری کنید؛ بینی، در  و برچسمممب مختلف را در لحظه بهتر پیش 
 مممورتی هدایت کنید که به نتایب بهتری منجر شممموند. بر ها را بهدر  عمیق، موقعیت

یم که روی ردمان دربارۀ به اشممترا  گ،اشممتن داسممتان ها و ها، بینشها، درساین باور
 ترین راه برای انتقاب این خردمندی است.کار اثربخشهای مدیرعاملان کهنهتو یه

قرار است کتاب حاضر تعاملی باشد. در هر نوبت باید تممیم بگیرید که چگونه 
  همایی کمار ببریمد و در مقمای یمک رهبر چمه ویژگی هما را در موقعیمت خما  خود بمه این بینش 

 
1 permutation 
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  اسممممت.   1دارید. از این نظر کتابمان مانند خود حوزۀ رهبری شممممبیه به نوعی آزمون رورشمممما  
  ای قدیمی اسمممت. یک چه برای شمممما بینشمممی جدید اسمممت، برای خوانندۀ دیگر خاطره آن 

  که خوانندگان دیگر گ،ارید، حاب آن مثاب را به دلیل کاربرد نداشمتن در  منعتتان کنار می 
را  دانند. مم ن اسمت بینشمی به چشممتان بخورد که قبلًا آن همان مثاب را کاملًا مرتبط می 

ید که آن را در این لحظۀ خا  دوباره بخوانید. هدفمان شمممنیده اید، اما واقعاً نیاز دار
هایی  ها و چارچوبخواهیم رهنمونها و میشمروس گفتگوهاسمت، نه پایان دادن به آن

یم کمه بهبود طرز تف ر و ا ممممملان راهبردهمای مربوط بمه مهم ترین را در اختیمارتمان بگم،ار
 تر کنند.تان آسانهای رهبری را برایجنبه

  نگمارانمه اسمممممت. کمه نظری یما ایمدسولو یمک بماشمممممد، عملی و روزنماممه روی ردممان بیش از آن 
تواند  گ،اری حوزۀ رهبری این اسمممممت که هر فردی میهای مؤثر در بنیانی ی از ویژگی

تقریباً هر حرفی دربارۀ رهبری بزند و سممخنش احتمابً تا حدی درسممت باشممد. در واقع  
کنون دربارۀ رهبری نگاشممته شممده اسممت، بخش بسممیار اندکی   از میان انبوه آثاری که تا
  اشمتباه بوده اسمت. اما مسم له اینجاسمت که اشمتباه نبودن یک نظر یا گفته لزوماً به معنای 

اسممت    ای و مبت،ب و بدیهیات های کلیشممه بینش بودنش نیسممت. حوزۀ رهبری مملو از حرف 
  و مردی غالباً در چارچوب مسمماسلی که به اعتقادشممان مهم اسممت، دربارۀ رهبری داد سممخن 

نیسمت. در    بحث و گفتگو   دهند. اما این سملسمله مباحث ایدسولوژی اسمت و مناسمب می 
کمه بمه  کممه چممه    جمای بحمث دربمارۀ الزاممات رهبری اثربخش بگوییم واقع مثمل این اسمممممت 

یم کمه این چنمد جملمه  چیزهمایی برای همدایمت یمک زنمدگی موفق مهم اسمممممت. قبوب دار
های زندگی از جمله رهبری  تاحدی مبهم اسممت، اما درسممتی و ا ممالت در تمای جنبه

مهم اسمت؛ بنابراین مطم ن باشمید که خط و مرزهایی واضمب را بین این دو در کتاب 
کشمممممیمد و توجمه کماممل بمه مهمارتممان را تقریبماً بمهخواهیم  همای رهبران هما و رویمهطور 

  های فلسممفی دربارۀ پرسممش مرهبری چیسممتم اثربخش معطوف خواهیم کرد. درگیر بحث 

 

1 Rorschach test : های جوهر نقش بسته  آزمون روانشناسی و فراف ن است، به این  ورت که ده کارت با ل ه
 بیند تو یف کند.  چه را می گ،ارند و او باید آنکننده میها را در اختیار مراجعهروی آن
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کنیم  ممفت جدیدی را به واژۀ رهبری بچسممبانیم تا عبارت نخواهیم شممد و سممعی نمی
قممممماری ابداس کنیم. در عوض تمرکزمان را بر روی این موضمممموس خواهیم گ،اشممممت که 

رهبری اثربخش باشمممیم. پی بردن به راز و رمز رهبری اثربخش مسمممتلزی زیر و رو  چگونه 
 کردن تجربۀ  مدها رهبر موفق و برجسمته و کند و کاو در گسمتره و عمق تجاربشمان اسمت. 

و   ایم، جان ببخشمیم هایی که از زبان خود رهبران خوانده ها و داسمتان سمیس باید به بینش 
 ها را در زندگی واقعی پیاده کنیم. آن

  های خوبی در زمینۀ رهبری در قالب علمی و دانشممممگاهی ت لیف شممممده اگرچه کتاب 
  هایش های کمّی برای ت یید یافته اسممت، کتاب حاضممر تحقیقی علمی نیسممت که از داده 

  هایم ما ماهیتی کیفی دارد و شممامل تحلیل بیش از شممش میلیون بهره گرفته باشممد. مداده 
ها فعالیت  های آدای و تجربۀ عمیق و گسمتردۀ کوین در طوب سمابکلمه متن ممماحبه

، مدیرعامل و دیگر سمممممت ، منتور های مدیریتی ارشممممد اجرایی اسممممت.  در نقش رهبر
شممود که معتقدیم های کیفی پدیدار میو الگوهای واضممحی از دب این داده م ممامین

های ارزشمممندی را دربارۀ رهبری در اختیار خواهند گ،اشممت. دیگر ق مماوت با بینش
ایم، یعنی ت لیف کتابی که راه تبدیل شممدن ت که آیا از آزمونی که طراحی کردهشممماسمم

. تر را هموار کند، سربلند بیرون آمدهبه رهبری اثربخش  ایم یا خیر
  شمود. روز دشموارتر می ها، روزبه اختلاب در تمای  منعت   ی ه سمرعت فزایند   رهبری با توجه به 

از  ممممیم قلب برای رهبرانی احترای قاسلیم که قدرت رهبری اثربخش را برای سممماختن  
 برند. البته های کارکنان زیردسمممتشمممان به کار می ها و متجلی کردن بهترین ویژگی سمممازمان 

  هایی شمموند و آسممیب ها می فروپاشممی سممازمان ایم که باعث  رهبران بد بسممیاری را نیز دیده 
کنند. هدفمان این اسمممت که به روشمممی بهتر برای در عاطفی را به کارکنان تحمیل می

تان کنیم. چه مدیرعامل باشید، چه به تازگی در سمتی آغو  کشیدن  موفقیت آماده
های رهبری ترین آزمونکنیم تا بر مهممدیریتی مشممغوب به کار شممده باشممید، کمک می

 اثربخش مسلط شوید. پس بیایید دست به کار شویم.
 


